
Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Dpto. Estadística Municipio de Alicante - 2003

Elaborado por:
Concejalía de Modernización

de Estructuras Municipales

BARRIO H M T H M T H M T H M T H M T H M T H M T H M T
CASCO ANTIGUO - SANTA CRUZ - AYUNTAMIENTO1.461 1.484 2.945 1.145 1.211 2.356 316 273 589 70 67 137 9 23 32 120 49 169 104 122 226 13 12 25
SANANTON 1.068 1.229 2.297 883 1.080 1.963 185 149 334 24 23 47 13 12 25 42 19 61 100 88 188 6 7 13
RAVAL ROIG - VIRGEN DEL SOCORRO870 979 1.849 741 863 1.604 129 116 245 45 38 83 18 12 30 17 2 19 47 61 108 2 3 5
CENTRO 2.759 3.401 6.160 2.378 3.041 5.419 381 360 741 59 63 122 26 48 74 140 56 196 131 179 310 25 14 39
ENSANCHE DIPUTACION 8.424 10.033 18.457 7.805 9.355 17.160 619 678 1.297 165 162 327 39 59 98 107 60 167 261 352 613 47 45 92
MERCADO 4.492 5.352 9.844 3.929 4.850 8.779 563 502 1.065 93 80 173 41 41 82 137 48 185 230 285 515 62 48 110
SAN BLAS - SANTO DOMINGO 4.499 4.922 9.421 4.148 4.560 8.708 351 362 713 43 44 87 15 22 37 47 20 67 215 253 468 31 23 54
POLIGONO SAN BLAS 7.379 7.414 14.793 7.207 7.200 14.407 172 214 386 47 57 104 21 28 49 23 15 38 74 108 182 7 6 13
CAMPOAMOR 5.701 6.486 12.187 5.080 5.884 10.964 621 602 1.223 81 92 173 49 57 106 145 74 219 327 364 691 19 15 34
ALTOZANO - CONDE LUMIARES5.216 5.517 10.733 4.940 5.275 10.215 276 242 518 28 33 61 40 33 73 62 29 91 135 138 273 11 9 20
LOS ANGELES 5.464 5.582 11.046 4.991 5.152 10.143 473 430 903 37 38 75 58 65 123 126 52 178 217 259 476 35 16 51
SAN AGUSTIN 757 748 1.505 685 694 1.379 72 54 126 7 6 13 5 4 9 24 10 34 35 33 68 1 1 2
SIDI IFNI - NOU ALACANT 2.195 2.152 4.347 1.814 1.859 3.673 381 293 674 17 15 32 49 47 96 128 71 199 174 154 328 13 6 19
BENALUA 4.873 5.539 10.412 4.518 5.167 9.685 355 372 727 82 62 144 50 59 109 32 26 58 180 217 397 11 8 19
ALIPARK 1.575 1.725 3.300 1.469 1.615 3.084 106 110 216 30 25 55 3 10 13 18 14 32 50 59 109 5 2 7
SAN FERNANDO - PRINCESA MERCEDES2.679 2.969 5.648 2.511 2.796 5.307 168 173 341 19 30 49 16 24 40 41 28 69 91 90 181 1 1 2
FLORIDA ALTA 2.835 2.937 5.772 2.717 2.822 5.539 118 115 233 14 22 36 10 3 13 16 14 30 77 73 150 1 3 4
FLORIDA BAJA 5.623 5.936 11.559 5.440 5.721 11.161 183 215 398 27 29 56 16 14 30 21 10 31 104 145 249 15 17 32
CIUDAD DE ASIS 2.843 2.876 5.719 2.681 2.746 5.427 162 130 292 23 23 46 11 13 24 80 39 119 48 54 102 0 1 1
POLIGONO BABEL 6.342 6.508 12.850 6.174 6.298 12.472 168 210 378 49 52 101 9 13 22 13 24 37 72 102 174 25 19 44
SAN GABRIEL 1.783 1.900 3.683 1.688 1.819 3.507 95 81 176 13 14 27 19 15 34 26 16 42 37 35 72 0 1 1
EL PALMERAL - URBANOVA - TABARCA1.481 1.441 2.922 1.383 1.332 2.715 98 109 207 39 39 78 14 15 29 5 10 15 39 43 82 1 2 3
PLA DEL BON REPOS 6.440 7.494 13.934 5.821 6.820 12.641 619 674 1.293 87 89 176 56 71 127 101 79 180 360 419 779 15 16 31
CAROLINAS ALTAS 9.120 9.818 18.938 8.278 9.039 17.317 842 779 1.621 78 93 171 85 73 158 235 115 350 433 486 919 11 12 23
CAROLINAS BAJAS 4.629 5.277 9.906 3.920 4.632 8.552 709 645 1.354 97 78 175 65 55 120 191 121 312 348 384 732 8 7 15
GARBINET 2.420 2.457 4.877 2.355 2.378 4.733 65 79 144 19 21 40 3 5 8 10 8 18 28 42 70 5 3 8
RABASA 1.525 1.480 3.005 1.491 1.442 2.933 34 38 72 5 9 14 0 5 5 3 1 4 24 23 47 2 0 2
TOMBOLA 1.129 1.134 2.263 1.103 1.097 2.200 26 37 63 6 6 12 0 3 3 5 9 14 15 18 33 0 1 1
DIVINA PASTORA 805 812 1.617 800 806 1.606 5 6 11 4 3 7 0 0 0 0 1 1 1 1 2 0 1 1
CIUDAD JARDIN 664 717 1.381 627 686 1.313 37 31 68 8 7 15 3 7 10 4 0 4 22 17 39 0 0 0
VIRGEN DEL REMEDIO 7.670 7.761 15.431 6.757 7.024 13.781 913 737 1.650 45 40 85 85 67 152 340 177 517 411 430 841 32 23 55
LO MORANT - SAN NICOLAS DE BARI2.291 2.512 4.803 2.171 2.411 4.582 120 101 221 25 22 47 33 26 59 18 3 21 44 50 94 0 0 0
COLONIA REQUENA 988 944 1.932 772 756 1.528 216 188 404 7 6 13 29 29 58 100 43 143 77 107 184 3 3 6
VIRGEN DEL CARMEN 1.718 1.715 3.433 1.639 1.662 3.301 79 53 132 10 10 20 9 6 15 32 11 43 28 26 54 0 0 0
CUATROCIENTAS VIVIENDAS 575 601 1.176 540 560 1.100 35 41 76 0 2 2 5 6 11 7 5 12 19 25 44 4 3 7
JUAN XXIII 5.526 5.338 10.864 4.913 4.834 9.747 613 504 1.117 87 99 186 64 68 132 202 106 308 253 228 481 7 3 10
VISTAHERMOSA 2.843 2.904 5.747 2.614 2.699 5.313 229 205 434 60 50 110 34 30 64 40 36 76 78 79 157 17 10 27
ALBUFERETA 4.505 4.805 9.310 3.959 4.173 8.132 546 632 1.178 247 294 541 44 53 97 45 36 81 200 243 443 10 6 16
CABO DE LAS HUERTAS 6.499 6.916 13.415 5.927 6.257 12.184 572 659 1.231 285 274 559 38 47 85 39 37 76 182 280 462 28 21 49
PLAYA DE SAN JUAN 4.629 4.790 9.419 3.974 4.111 8.085 655 679 1.334 220 215 435 35 43 78 38 34 72 331 363 694 31 24 55
VILLAFRANQUEZA - SANTA FAZ1.782 1.812 3.594 1.673 1.724 3.397 109 88 197 46 49 95 6 9 15 25 11 36 31 19 50 1 0 1
DISPERSO PARTIDAS 2.970 2.731 5.701 2.783 2.550 5.333 187 181 368 117 121 238 21 24 45 29 3 32 19 32 51 1 1 2
TOTAL 149.047 159.148 308.195 136.444 147.001 283.445 12.603 12.147 24.750 2.465 2.502 4.967 1.146 1.244 2.390 2.834 1.522 4.356 5.652 6.486 12.138 506 393 899
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Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Dpto. Estadística Municipio de Alicante - 2003
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Concejalía de Modernización

de Estructuras Municipales
Porcentaje Total %
BARRIO H M T H M T H M T H M T H M T H M T H M T H M T
CASCO ANTIGUO - SANTA CRUZ - AYUNTAMIENTO0,5 0,5 1,0 0,4 0,4 0,8 1,3 1,1 2,4 1,4 1,3 2,8 0,4 1,0 1,3 2,8 1,1 3,9 0,9 1,0 1,9 1,4 1,3 2,8
SANANTON 0,3 0,4 0,7 0,3 0,4 0,7 0,7 0,6 1,3 0,5 0,5 0,9 0,5 0,5 1,0 1,0 0,4 1,4 0,8 0,7 1,5 0,7 0,8 1,4
RAVAL ROIG - VIRGEN DEL SOCORRO0,3 0,3 0,6 0,3 0,3 0,6 0,5 0,5 1,0 0,9 0,8 1,7 0,8 0,5 1,3 0,4 0,0 0,4 0,4 0,5 0,9 0,2 0,3 0,6
CENTRO 0,9 1,1 2,0 0,8 1,1 1,9 1,5 1,5 3,0 1,2 1,3 2,5 1,1 2,0 3,1 3,2 1,3 4,5 1,1 1,5 2,6 2,8 1,6 4,3
ENSANCHE DIPUTACION 2,7 3,3 6,0 2,8 3,3 6,1 2,5 2,7 5,2 3,3 3,3 6,6 1,6 2,5 4,1 2,5 1,4 3,8 2,2 2,9 5,1 5,2 5,0 10,2
MERCADO 1,5 1,7 3,2 1,4 1,7 3,1 2,3 2,0 4,3 1,9 1,6 3,5 1,7 1,7 3,4 3,1 1,1 4,2 1,9 2,3 4,2 6,9 5,3 12,2
SAN BLAS - SANTO DOMINGO 1,5 1,6 3,1 1,5 1,6 3,1 1,4 1,5 2,9 0,9 0,9 1,8 0,6 0,9 1,5 1,1 0,5 1,5 1,8 2,1 3,9 3,4 2,6 6,0
POLIGONO SAN BLAS 2,4 2,4 4,8 2,5 2,5 5,1 0,7 0,9 1,6 0,9 1,1 2,1 0,9 1,2 2,1 0,5 0,3 0,9 0,6 0,9 1,5 0,8 0,7 1,4
CAMPOAMOR 1,8 2,1 4,0 1,8 2,1 3,9 2,5 2,4 4,9 1,6 1,9 3,5 2,1 2,4 4,4 3,3 1,7 5,0 2,7 3,0 5,7 2,1 1,7 3,8
ALTOZANO - CONDE LUMIARES 1,7 1,8 3,5 1,7 1,9 3,6 1,1 1,0 2,1 0,6 0,7 1,2 1,7 1,4 3,1 1,4 0,7 2,1 1,1 1,1 2,2 1,2 1,0 2,2
LOS ANGELES 1,8 1,8 3,6 1,8 1,8 3,6 1,9 1,7 3,6 0,7 0,8 1,5 2,4 2,7 5,1 2,9 1,2 4,1 1,8 2,1 3,9 3,9 1,8 5,7
SAN AGUSTIN 0,2 0,2 0,5 0,2 0,2 0,5 0,3 0,2 0,5 0,1 0,1 0,3 0,2 0,2 0,4 0,6 0,2 0,8 0,3 0,3 0,6 0,1 0,1 0,2
SIDI IFNI - NOU ALACANT 0,7 0,7 1,4 0,6 0,7 1,3 1,5 1,2 2,7 0,3 0,3 0,6 2,1 2,0 4,0 2,9 1,6 4,6 1,4 1,3 2,7 1,4 0,7 2,1
BENALUA 1,6 1,8 3,4 1,6 1,8 3,4 1,4 1,5 2,9 1,7 1,2 2,9 2,1 2,5 4,6 0,7 0,6 1,3 1,5 1,8 3,3 1,2 0,9 2,1
ALIPARK 0,5 0,6 1,1 0,5 0,6 1,1 0,4 0,4 0,9 0,6 0,5 1,1 0,1 0,4 0,5 0,4 0,3 0,7 0,4 0,5 0,9 0,6 0,2 0,8
SAN FERNANDO - PRINCESA MERCEDES0,9 1,0 1,8 0,9 1,0 1,9 0,7 0,7 1,4 0,4 0,6 1,0 0,7 1,0 1,7 0,9 0,6 1,6 0,7 0,7 1,5 0,1 0,1 0,2
FLORIDA ALTA 0,9 1,0 1,9 1,0 1,0 2,0 0,5 0,5 0,9 0,3 0,4 0,7 0,4 0,1 0,5 0,4 0,3 0,7 0,6 0,6 1,2 0,1 0,3 0,4
FLORIDA BAJA 1,8 1,9 3,8 1,9 2,0 3,9 0,7 0,9 1,6 0,5 0,6 1,1 0,7 0,6 1,3 0,5 0,2 0,7 0,9 1,2 2,1 1,7 1,9 3,6
CIUDAD DE ASIS 0,9 0,9 1,9 0,9 1,0 1,9 0,7 0,5 1,2 0,5 0,5 0,9 0,5 0,5 1,0 1,8 0,9 2,7 0,4 0,4 0,8 0,0 0,1 0,1
POLIGONO BABEL 2,1 2,1 4,2 2,2 2,2 4,4 0,7 0,8 1,5 1,0 1,0 2,0 0,4 0,5 0,9 0,3 0,6 0,8 0,6 0,8 1,4 2,8 2,1 4,9
SAN GABRIEL 0,6 0,6 1,2 0,6 0,6 1,2 0,4 0,3 0,7 0,3 0,3 0,5 0,8 0,6 1,4 0,6 0,4 1,0 0,3 0,3 0,6 0,0 0,1 0,1
EL PALMERAL - URBANOVA - TABARCA0,5 0,5 0,9 0,5 0,5 1,0 0,4 0,4 0,8 0,8 0,8 1,6 0,6 0,6 1,2 0,1 0,2 0,3 0,3 0,4 0,7 0,1 0,2 0,3
PLA DEL BON REPOS 2,1 2,4 4,5 2,1 2,4 4,5 2,5 2,7 5,2 1,8 1,8 3,5 2,3 3,0 5,3 2,3 1,8 4,1 3,0 3,5 6,4 1,7 1,8 3,4
CAROLINAS ALTAS 3,0 3,2 6,1 2,9 3,2 6,1 3,4 3,1 6,5 1,6 1,9 3,4 3,6 3,1 6,6 5,4 2,6 8,0 3,6 4,0 7,6 1,2 1,3 2,6
CAROLINAS BAJAS 1,5 1,7 3,2 1,4 1,6 3,0 2,9 2,6 5,5 2,0 1,6 3,5 2,7 2,3 5,0 4,4 2,8 7,2 2,9 3,2 6,0 0,9 0,8 1,7
GARBINET 0,8 0,8 1,6 0,8 0,8 1,7 0,3 0,3 0,6 0,4 0,4 0,8 0,1 0,2 0,3 0,2 0,2 0,4 0,2 0,3 0,6 0,6 0,3 0,9
RABASA 0,5 0,5 1,0 0,5 0,5 1,0 0,1 0,2 0,3 0,1 0,2 0,3 0,0 0,2 0,2 0,1 0,0 0,1 0,2 0,2 0,4 0,2 0,0 0,2
TOMBOLA 0,4 0,4 0,7 0,4 0,4 0,8 0,1 0,1 0,3 0,1 0,1 0,2 0,0 0,1 0,1 0,1 0,2 0,3 0,1 0,1 0,3 0,0 0,1 0,1
DIVINA PASTORA 0,3 0,3 0,5 0,3 0,3 0,6 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1
CIUDAD JARDIN 0,2 0,2 0,4 0,2 0,2 0,5 0,1 0,1 0,3 0,2 0,1 0,3 0,1 0,3 0,4 0,1 0,0 0,1 0,2 0,1 0,3 0,0 0,0 0,0
VIRGEN DEL REMEDIO 2,5 2,5 5,0 2,4 2,5 4,9 3,7 3,0 6,7 0,9 0,8 1,7 3,6 2,8 6,4 7,8 4,1 11,9 3,4 3,5 6,9 3,6 2,6 6,1
LO MORANT - SAN NICOLAS DE BARI0,7 0,8 1,6 0,8 0,9 1,6 0,5 0,4 0,9 0,5 0,4 0,9 1,4 1,1 2,5 0,4 0,1 0,5 0,4 0,4 0,8 0,0 0,0 0,0
COLONIA REQUENA 0,3 0,3 0,6 0,3 0,3 0,5 0,9 0,8 1,6 0,1 0,1 0,3 1,2 1,2 2,4 2,3 1,0 3,3 0,6 0,9 1,5 0,3 0,3 0,7
VIRGEN DEL CARMEN 0,6 0,6 1,1 0,6 0,6 1,2 0,3 0,2 0,5 0,2 0,2 0,4 0,4 0,3 0,6 0,7 0,3 1,0 0,2 0,2 0,4 0,0 0,0 0,0
CUATROCIENTAS VIVIENDAS 0,2 0,2 0,4 0,2 0,2 0,4 0,1 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,2 0,3 0,5 0,2 0,1 0,3 0,2 0,2 0,4 0,4 0,3 0,8
JUAN XXIII 1,8 1,7 3,5 1,7 1,7 3,4 2,5 2,0 4,5 1,8 2,0 3,7 2,7 2,8 5,5 4,6 2,4 7,1 2,1 1,9 4,0 0,8 0,3 1,1
VISTAHERMOSA 0,9 0,9 1,9 0,9 1,0 1,9 0,9 0,8 1,8 1,2 1,0 2,2 1,4 1,3 2,7 0,9 0,8 1,7 0,6 0,7 1,3 1,9 1,1 3,0
ALBUFERETA 1,5 1,6 3,0 1,4 1,5 2,9 2,2 2,6 4,8 5,0 5,9 10,9 1,8 2,2 4,1 1,0 0,8 1,9 1,6 2,0 3,6 1,1 0,7 1,8
CABO DE LAS HUERTAS 2,1 2,2 4,4 2,1 2,2 4,3 2,3 2,7 5,0 5,7 5,5 11,3 1,6 2,0 3,6 0,9 0,8 1,7 1,5 2,3 3,8 3,1 2,3 5,5
PLAYA DE SAN JUAN 1,5 1,6 3,1 1,4 1,5 2,9 2,6 2,7 5,4 4,4 4,3 8,8 1,5 1,8 3,3 0,9 0,8 1,7 2,7 3,0 5,7 3,4 2,7 6,1
VILLAFRANQUEZA - SANTA FAZ 0,6 0,6 1,2 0,6 0,6 1,2 0,4 0,4 0,8 0,9 1,0 1,9 0,3 0,4 0,6 0,6 0,3 0,8 0,3 0,2 0,4 0,1 0,0 0,1
DISPERSO PARTIDAS 1,0 0,9 1,8 1,0 0,9 1,9 0,8 0,7 1,5 2,4 2,4 4,8 0,9 1,0 1,9 0,7 0,1 0,7 0,2 0,3 0,4 0,1 0,1 0,2
TOTAL % 48,4 51,6 100 48,1 51,9 100 50,9 49,1 100 49,6 50,4 100 47,9 52,1 100 65,1 34,9 100 46,6 53,4 100 56,3 43,7 100
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Porcentaje por Barrio %
BARRIO H M T H M T H M T H M T H M T H M T H M T H M T
CASCO ANTIGUO - SANTA CRUZ - AYUNTAMIENTO0,5 0,5 1,0 38,9 41,1 80,0 10,7 9,3 20,0 2,4 2,3 4,7 0,3 0,8 1,1 4,1 1,7 5,7 3,5 4,1 7,7 0,4 0,4 0,8
SANANTON 0,3 0,4 0,7 38,4 47,0 85,5 8,1 6,5 14,5 1,0 1,0 2,0 0,6 0,5 1,1 1,8 0,8 2,7 4,4 3,8 8,2 0,3 0,3 0,6
RAVAL ROIG - VIRGEN DEL SOCORRO0,3 0,3 0,6 40,1 46,7 86,7 7,0 6,3 13,3 2,4 2,1 4,5 1,0 0,6 1,6 0,9 0,1 1,0 2,5 3,3 5,8 0,1 0,2 0,3
CENTRO 0,9 1,1 2,0 38,6 49,4 88,0 6,2 5,8 12,0 1,0 1,0 2,0 0,4 0,8 1,2 2,3 0,9 3,2 2,1 2,9 5,0 0,4 0,2 0,6
ENSANCHE DIPUTACION 2,7 3,3 6,0 42,3 50,7 93,0 3,4 3,7 7,0 0,9 0,9 1,8 0,2 0,3 0,5 0,6 0,3 0,9 1,4 1,9 3,3 0,3 0,2 0,5
MERCADO 1,5 1,7 3,2 39,9 49,3 89,2 5,7 5,1 10,8 0,9 0,8 1,8 0,4 0,4 0,8 1,4 0,5 1,9 2,3 2,9 5,2 0,6 0,5 1,1
SAN BLAS - SANTO DOMINGO 1,5 1,6 3,1 44,0 48,4 92,4 3,7 3,8 7,6 0,5 0,5 0,9 0,2 0,2 0,4 0,5 0,2 0,7 2,3 2,7 5,0 0,3 0,2 0,6
POLIGONO SAN BLAS 2,4 2,4 4,8 48,7 48,7 97,4 1,2 1,4 2,6 0,3 0,4 0,7 0,1 0,2 0,3 0,2 0,1 0,3 0,5 0,7 1,2 0,0 0,0 0,1
CAMPOAMOR 1,8 2,1 4,0 41,7 48,3 90,0 5,1 4,9 10,0 0,7 0,8 1,4 0,4 0,5 0,9 1,2 0,6 1,8 2,7 3,0 5,7 0,2 0,1 0,3
ALTOZANO - CONDE LUMIARES 1,7 1,8 3,5 46,0 49,1 95,2 2,6 2,3 4,8 0,3 0,3 0,6 0,4 0,3 0,7 0,6 0,3 0,8 1,3 1,3 2,5 0,1 0,1 0,2
LOS ANGELES 1,8 1,8 3,6 45,2 46,6 91,8 4,3 3,9 8,2 0,3 0,3 0,7 0,5 0,6 1,1 1,1 0,5 1,6 2,0 2,3 4,3 0,3 0,1 0,5
SAN AGUSTIN 0,2 0,2 0,5 45,5 46,1 91,6 4,8 3,6 8,4 0,5 0,4 0,9 0,3 0,3 0,6 1,6 0,7 2,3 2,3 2,2 4,5 0,1 0,1 0,1
SIDI IFNI - NOU ALACANT 0,7 0,7 1,4 41,7 42,8 84,5 8,8 6,7 15,5 0,4 0,3 0,7 1,1 1,1 2,2 2,9 1,6 4,6 4,0 3,5 7,5 0,3 0,1 0,4
BENALUA 1,6 1,8 3,4 43,4 49,6 93,0 3,4 3,6 7,0 0,8 0,6 1,4 0,5 0,6 1,0 0,3 0,2 0,6 1,7 2,1 3,8 0,1 0,1 0,2
ALIPARK 0,5 0,6 1,1 44,5 48,9 93,5 3,2 3,3 6,5 0,9 0,8 1,7 0,1 0,3 0,4 0,5 0,4 1,0 1,5 1,8 3,3 0,2 0,1 0,2
SAN FERNANDO - PRINCESA MERCEDES0,9 1,0 1,8 44,5 49,5 94,0 3,0 3,1 6,0 0,3 0,5 0,9 0,3 0,4 0,7 0,7 0,5 1,2 1,6 1,6 3,2 0,0 0,0 0,0
FLORIDA ALTA 0,9 1,0 1,9 47,1 48,9 96,0 2,0 2,0 4,0 0,2 0,4 0,6 0,2 0,1 0,2 0,3 0,2 0,5 1,3 1,3 2,6 0,0 0,1 0,1
FLORIDA BAJA 1,8 1,9 3,8 47,1 49,5 96,6 1,6 1,9 3,4 0,2 0,3 0,5 0,1 0,1 0,3 0,2 0,1 0,3 0,9 1,3 2,2 0,1 0,1 0,3
CIUDAD DE ASIS 0,9 0,9 1,9 46,9 48,0 94,9 2,8 2,3 5,1 0,4 0,4 0,8 0,2 0,2 0,4 1,4 0,7 2,1 0,8 0,9 1,8 0,0 0,0 0,0
POLIGONO BABEL 2,1 2,1 4,2 48,0 49,0 97,1 1,3 1,6 2,9 0,4 0,4 0,8 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,3 0,6 0,8 1,4 0,2 0,1 0,3
SAN GABRIEL 0,6 0,6 1,2 45,8 49,4 95,2 2,6 2,2 4,8 0,4 0,4 0,7 0,5 0,4 0,9 0,7 0,4 1,1 1,0 1,0 2,0 0,0 0,0 0,0
EL PALMERAL - URBANOVA - TABARCA0,5 0,5 0,9 47,3 45,6 92,9 3,4 3,7 7,1 1,3 1,3 2,7 0,5 0,5 1,0 0,2 0,3 0,5 1,3 1,5 2,8 0,0 0,1 0,1
PLA DEL BON REPOS 2,1 2,4 4,5 41,8 48,9 90,7 4,4 4,8 9,3 0,6 0,6 1,3 0,4 0,5 0,9 0,7 0,6 1,3 2,6 3,0 5,6 0,1 0,1 0,2
CAROLINAS ALTAS 3,0 3,2 6,1 43,7 47,7 91,4 4,4 4,1 8,6 0,4 0,5 0,9 0,4 0,4 0,8 1,2 0,6 1,8 2,3 2,6 4,9 0,1 0,1 0,1
CAROLINAS BAJAS 1,5 1,7 3,2 39,6 46,8 86,3 7,2 6,5 13,7 1,0 0,8 1,8 0,7 0,6 1,2 1,9 1,2 3,1 3,5 3,9 7,4 0,1 0,1 0,2
GARBINET 0,8 0,8 1,6 48,3 48,8 97,0 1,3 1,6 3,0 0,4 0,4 0,8 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,4 0,6 0,9 1,4 0,1 0,1 0,2
RABASA 0,5 0,5 1,0 49,6 48,0 97,6 1,1 1,3 2,4 0,2 0,3 0,5 0,0 0,2 0,2 0,1 0,0 0,1 0,8 0,8 1,6 0,1 0,0 0,1
TOMBOLA 0,4 0,4 0,7 48,7 48,5 97,2 1,1 1,6 2,8 0,3 0,3 0,5 0,0 0,1 0,1 0,2 0,4 0,6 0,7 0,8 1,5 0,0 0,0 0,0
DIVINA PASTORA 0,3 0,3 0,5 49,5 49,8 99,3 0,3 0,4 0,7 0,2 0,2 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1
CIUDAD JARDIN 0,2 0,2 0,4 45,4 49,7 95,1 2,7 2,2 4,9 0,6 0,5 1,1 0,2 0,5 0,7 0,3 0,0 0,3 1,6 1,2 2,8 0,0 0,0 0,0
VIRGEN DEL REMEDIO 2,5 2,5 5,0 43,8 45,5 89,3 5,9 4,8 10,7 0,3 0,3 0,6 0,6 0,4 1,0 2,2 1,1 3,4 2,7 2,8 5,5 0,2 0,1 0,4
LO MORANT - SAN NICOLAS DE BARI0,7 0,8 1,6 45,2 50,2 95,4 2,5 2,1 4,6 0,5 0,5 1,0 0,7 0,5 1,2 0,4 0,1 0,4 0,9 1,0 2,0 0,0 0,0 0,0
COLONIA REQUENA 0,3 0,3 0,6 40,0 39,1 79,1 11,2 9,7 20,9 0,4 0,3 0,7 1,5 1,5 3,0 5,2 2,2 7,4 4,0 5,5 9,5 0,2 0,2 0,3
VIRGEN DEL CARMEN 0,6 0,6 1,1 47,7 48,4 96,2 2,3 1,5 3,8 0,3 0,3 0,6 0,3 0,2 0,4 0,9 0,3 1,3 0,8 0,8 1,6 0,0 0,0 0,0
CUATROCIENTAS VIVIENDAS 0,2 0,2 0,4 45,9 47,6 93,5 3,0 3,5 6,5 0,0 0,2 0,2 0,4 0,5 0,9 0,6 0,4 1,0 1,6 2,1 3,7 0,3 0,3 0,6
JUAN XXIII 1,8 1,7 3,5 45,2 44,5 89,7 5,6 4,6 10,3 0,8 0,9 1,7 0,6 0,6 1,2 1,9 1,0 2,8 2,3 2,1 4,4 0,1 0,0 0,1
VISTAHERMOSA 0,9 0,9 1,9 45,5 47,0 92,4 4,0 3,6 7,6 1,0 0,9 1,9 0,6 0,5 1,1 0,7 0,6 1,3 1,4 1,4 2,7 0,3 0,2 0,5
ALBUFERETA 1,5 1,6 3,0 42,5 44,8 87,3 5,9 6,8 12,7 2,7 3,2 5,8 0,5 0,6 1,0 0,5 0,4 0,9 2,1 2,6 4,8 0,1 0,1 0,2
CABO DE LAS HUERTAS 2,1 2,2 4,4 44,2 46,6 90,8 4,3 4,9 9,2 2,1 2,0 4,2 0,3 0,4 0,6 0,3 0,3 0,6 1,4 2,1 3,4 0,2 0,2 0,4
PLAYA DE SAN JUAN 1,5 1,6 3,1 42,2 43,6 85,8 7,0 7,2 14,2 2,3 2,3 4,6 0,4 0,5 0,8 0,4 0,4 0,8 3,5 3,9 7,4 0,3 0,3 0,6
VILLAFRANQUEZA - SANTA FAZ 0,6 0,6 1,2 46,5 48,0 94,5 3,0 2,4 5,5 1,3 1,4 2,6 0,2 0,3 0,4 0,7 0,3 1,0 0,9 0,5 1,4 0,0 0,0 0,0
DISPERSO PARTIDAS 1,0 0,9 1,8 48,8 44,7 93,5 3,3 3,2 6,5 2,1 2,1 4,2 0,4 0,4 0,8 0,5 0,1 0,6 0,3 0,6 0,9 0,0 0,0 0,0
TOTAL % 48,4 51,6 100

Resto Europa África América AsiaTotal Españoles Extranjeros Comunitarios

Fuente: Padrón de Habitantes Barrios: Población por continentes
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Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Dpto. Estadística Municipio de Alicante - 2003

Elaborado por:
Concejalía de Modernización

de Estructuras Municipales
% Barrio orden. Españoles
BARRIO H M T H M T H M T H M T H M T H M T H M T H M T
DIVINA PASTORA 0,3 0,3 0,5 49,5 49,8 99,3 0,3 0,4 0,7 0,2 0,2 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1
RABASA 0,5 0,5 1,0 49,6 48,0 97,6 1,1 1,3 2,4 0,2 0,3 0,5 0,0 0,2 0,2 0,1 0,0 0,1 0,8 0,8 1,6 0,1 0,0 0,1
POLIGONO SAN BLAS 2,4 2,4 4,8 48,7 48,7 97,4 1,2 1,4 2,6 0,3 0,4 0,7 0,1 0,2 0,3 0,2 0,1 0,3 0,5 0,7 1,2 0,0 0,0 0,1
TOMBOLA 0,4 0,4 0,7 48,7 48,5 97,2 1,1 1,6 2,8 0,3 0,3 0,5 0,0 0,1 0,1 0,2 0,4 0,6 0,7 0,8 1,5 0,0 0,0 0,0
POLIGONO BABEL 2,1 2,1 4,2 48,0 49,0 97,1 1,3 1,6 2,9 0,4 0,4 0,8 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,3 0,6 0,8 1,4 0,2 0,1 0,3
GARBINET 0,8 0,8 1,6 48,3 48,8 97,0 1,3 1,6 3,0 0,4 0,4 0,8 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,4 0,6 0,9 1,4 0,1 0,1 0,2
FLORIDA BAJA 1,8 1,9 3,8 47,1 49,5 96,6 1,6 1,9 3,4 0,2 0,3 0,5 0,1 0,1 0,3 0,2 0,1 0,3 0,9 1,3 2,2 0,1 0,1 0,3
VIRGEN DEL CARMEN 0,6 0,6 1,1 47,7 48,4 96,2 2,3 1,5 3,8 0,3 0,3 0,6 0,3 0,2 0,4 0,9 0,3 1,3 0,8 0,8 1,6 0,0 0,0 0,0
FLORIDA ALTA 0,9 1,0 1,9 47,1 48,9 96,0 2,0 2,0 4,0 0,2 0,4 0,6 0,2 0,1 0,2 0,3 0,2 0,5 1,3 1,3 2,6 0,0 0,1 0,1
LO MORANT - SAN NICOLAS DE BARI0,7 0,8 1,6 45,2 50,2 95,4 2,5 2,1 4,6 0,5 0,5 1,0 0,7 0,5 1,2 0,4 0,1 0,4 0,9 1,0 2,0 0,0 0,0 0,0
SAN GABRIEL 0,6 0,6 1,2 45,8 49,4 95,2 2,6 2,2 4,8 0,4 0,4 0,7 0,5 0,4 0,9 0,7 0,4 1,1 1,0 1,0 2,0 0,0 0,0 0,0
ALTOZANO - CONDE LUMIARES 1,7 1,8 3,5 46,0 49,1 95,2 2,6 2,3 4,8 0,3 0,3 0,6 0,4 0,3 0,7 0,6 0,3 0,8 1,3 1,3 2,5 0,1 0,1 0,2
CIUDAD JARDIN 0,2 0,2 0,4 45,4 49,7 95,1 2,7 2,2 4,9 0,6 0,5 1,1 0,2 0,5 0,7 0,3 0,0 0,3 1,6 1,2 2,8 0,0 0,0 0,0
CIUDAD DE ASIS 0,9 0,9 1,9 46,9 48,0 94,9 2,8 2,3 5,1 0,4 0,4 0,8 0,2 0,2 0,4 1,4 0,7 2,1 0,8 0,9 1,8 0,0 0,0 0,0
VILLAFRANQUEZA - SANTA FAZ 0,6 0,6 1,2 46,5 48,0 94,5 3,0 2,4 5,5 1,3 1,4 2,6 0,2 0,3 0,4 0,7 0,3 1,0 0,9 0,5 1,4 0,0 0,0 0,0
SAN FERNANDO - PRINCESA MERCEDES0,9 1,0 1,8 44,5 49,5 94,0 3,0 3,1 6,0 0,3 0,5 0,9 0,3 0,4 0,7 0,7 0,5 1,2 1,6 1,6 3,2 0,0 0,0 0,0
DISPERSO PARTIDAS 1,0 0,9 1,8 48,8 44,7 93,5 3,3 3,2 6,5 2,1 2,1 4,2 0,4 0,4 0,8 0,5 0,1 0,6 0,3 0,6 0,9 0,0 0,0 0,0
CUATROCIENTAS VIVIENDAS 0,2 0,2 0,4 45,9 47,6 93,5 3,0 3,5 6,5 0,0 0,2 0,2 0,4 0,5 0,9 0,6 0,4 1,0 1,6 2,1 3,7 0,3 0,3 0,6
ALIPARK 0,5 0,6 1,1 44,5 48,9 93,5 3,2 3,3 6,5 0,9 0,8 1,7 0,1 0,3 0,4 0,5 0,4 1,0 1,5 1,8 3,3 0,2 0,1 0,2
BENALUA 1,6 1,8 3,4 43,4 49,6 93,0 3,4 3,6 7,0 0,8 0,6 1,4 0,5 0,6 1,0 0,3 0,2 0,6 1,7 2,1 3,8 0,1 0,1 0,2
ENSANCHE DIPUTACION 2,7 3,3 6,0 42,3 50,7 93,0 3,4 3,7 7,0 0,9 0,9 1,8 0,2 0,3 0,5 0,6 0,3 0,9 1,4 1,9 3,3 0,3 0,2 0,5
EL PALMERAL - URBANOVA - TABARCA0,5 0,5 0,9 47,3 45,6 92,9 3,4 3,7 7,1 1,3 1,3 2,7 0,5 0,5 1,0 0,2 0,3 0,5 1,3 1,5 2,8 0,0 0,1 0,1
VISTAHERMOSA 0,9 0,9 1,9 45,5 47,0 92,4 4,0 3,6 7,6 1,0 0,9 1,9 0,6 0,5 1,1 0,7 0,6 1,3 1,4 1,4 2,7 0,3 0,2 0,5
SAN BLAS - SANTO DOMINGO 1,5 1,6 3,1 44,0 48,4 92,4 3,7 3,8 7,6 0,5 0,5 0,9 0,2 0,2 0,4 0,5 0,2 0,7 2,3 2,7 5,0 0,3 0,2 0,6
LOS ANGELES 1,8 1,8 3,6 45,2 46,6 91,8 4,3 3,9 8,2 0,3 0,3 0,7 0,5 0,6 1,1 1,1 0,5 1,6 2,0 2,3 4,3 0,3 0,1 0,5
SAN AGUSTIN 0,2 0,2 0,5 45,5 46,1 91,6 4,8 3,6 8,4 0,5 0,4 0,9 0,3 0,3 0,6 1,6 0,7 2,3 2,3 2,2 4,5 0,1 0,1 0,1
CAROLINAS ALTAS 3,0 3,2 6,1 43,7 47,7 91,4 4,4 4,1 8,6 0,4 0,5 0,9 0,4 0,4 0,8 1,2 0,6 1,8 2,3 2,6 4,9 0,1 0,1 0,1
CABO DE LAS HUERTAS 2,1 2,2 4,4 44,2 46,6 90,8 4,3 4,9 9,2 2,1 2,0 4,2 0,3 0,4 0,6 0,3 0,3 0,6 1,4 2,1 3,4 0,2 0,2 0,4
PLA DEL BON REPOS 2,1 2,4 4,5 41,8 48,9 90,7 4,4 4,8 9,3 0,6 0,6 1,3 0,4 0,5 0,9 0,7 0,6 1,3 2,6 3,0 5,6 0,1 0,1 0,2
CAMPOAMOR 1,8 2,1 4,0 41,7 48,3 90,0 5,1 4,9 10,0 0,7 0,8 1,4 0,4 0,5 0,9 1,2 0,6 1,8 2,7 3,0 5,7 0,2 0,1 0,3
JUAN XXIII 1,8 1,7 3,5 45,2 44,5 89,7 5,6 4,6 10,3 0,8 0,9 1,7 0,6 0,6 1,2 1,9 1,0 2,8 2,3 2,1 4,4 0,1 0,0 0,1
VIRGEN DEL REMEDIO 2,5 2,5 5,0 43,8 45,5 89,3 5,9 4,8 10,7 0,3 0,3 0,6 0,6 0,4 1,0 2,2 1,1 3,4 2,7 2,8 5,5 0,2 0,1 0,4
MERCADO 1,5 1,7 3,2 39,9 49,3 89,2 5,7 5,1 10,8 0,9 0,8 1,8 0,4 0,4 0,8 1,4 0,5 1,9 2,3 2,9 5,2 0,6 0,5 1,1
CENTRO 0,9 1,1 2,0 38,6 49,4 88,0 6,2 5,8 12,0 1,0 1,0 2,0 0,4 0,8 1,2 2,3 0,9 3,2 2,1 2,9 5,0 0,4 0,2 0,6
ALBUFERETA 1,5 1,6 3,0 42,5 44,8 87,3 5,9 6,8 12,7 2,7 3,2 5,8 0,5 0,6 1,0 0,5 0,4 0,9 2,1 2,6 4,8 0,1 0,1 0,2
RAVAL ROIG - VIRGEN DEL SOCORRO0,3 0,3 0,6 40,1 46,7 86,7 7,0 6,3 13,3 2,4 2,1 4,5 1,0 0,6 1,6 0,9 0,1 1,0 2,5 3,3 5,8 0,1 0,2 0,3
CAROLINAS BAJAS 1,5 1,7 3,2 39,6 46,8 86,3 7,2 6,5 13,7 1,0 0,8 1,8 0,7 0,6 1,2 1,9 1,2 3,1 3,5 3,9 7,4 0,1 0,1 0,2
PLAYA DE SAN JUAN 1,5 1,6 3,1 42,2 43,6 85,8 7,0 7,2 14,2 2,3 2,3 4,6 0,4 0,5 0,8 0,4 0,4 0,8 3,5 3,9 7,4 0,3 0,3 0,6
SANANTON 0,3 0,4 0,7 38,4 47,0 85,5 8,1 6,5 14,5 1,0 1,0 2,0 0,6 0,5 1,1 1,8 0,8 2,7 4,4 3,8 8,2 0,3 0,3 0,6
SIDI IFNI - NOU ALACANT 0,7 0,7 1,4 41,7 42,8 84,5 8,8 6,7 15,5 0,4 0,3 0,7 1,1 1,1 2,2 2,9 1,6 4,6 4,0 3,5 7,5 0,3 0,1 0,4
CASCO ANTIGUO - SANTA CRUZ - AYUNTAMIENTO0,5 0,5 1,0 38,9 41,1 80,0 10,7 9,3 20,0 2,4 2,3 4,7 0,3 0,8 1,1 4,1 1,7 5,7 3,5 4,1 7,7 0,4 0,4 0,8
COLONIA REQUENA 0,3 0,3 0,6 40,0 39,1 79,1 11,2 9,7 20,9 0,4 0,3 0,7 1,5 1,5 3,0 5,2 2,2 7,4 4,0 5,5 9,5 0,2 0,2 0,3

Total Españoles Extranjeros Comunitarios Resto Europa Áf rica América Asia

Fuente: Padrón de Habitantes Barrios: Población por continentes
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Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Dpto. Estadística Municipio de Alicante - 2003

Elaborado por:
Concejalía de Modernización

de Estructuras Municipales
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Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Dpto. Estadística Municipio de Alicante - 2003
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